
PDF/2018/0001 

Rámcová smlouva o spolupráci - odborné praxe studentů 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola v režimu existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a 
o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o vysokých školách) 
IČ: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
se sídlem Křížkovského 8, 771 4 7 Olomouc 
součást: Pedagogická fakulta Univerzity Palackého 
kontaktní adresa: Žižkovo nám. 5, 771 40 Olomouc 
jednající: doc. Ing. Čestmírem Serafinem, Dr. Ing-Paed IGIP, děkanem Pedagogické fakulty 
bankovní spojení 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy: 
proděkanka pro vědu, výzkum a doktorská studia a statutární zástupkyně děkana Pedagogické 
fakulty 
tel.:  
(dále jen jako "UP") 

na straně jedné 

AquaKlim, s.r.o. 
se sídlem Gorkého 3037/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
IČ: 27849562, 
DIČ: CZ27849562 
jednající: Ing. Jozefem Dejčíkem, prokuristou společnosti 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 31571 
Provozující nestátní zdravotnické zařízení Sanatoria Klimkovice 
kontaktní osoba: 
kontaktní e-mail: 
(dále jen jako „Sanatorium") 
na straně druhé 

(UP a Sanatorium jsou dále společně nazývány jako „smluvní strany" nebo jednotlivě jako „smluvní 
strana") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník") a zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách tuto rámcovou smlouvu o spolupráci v oblasti odborných praxí studentů: 

Článek I. 
Preambule 

1. Sanatorium je provozovatelem nestátního zdravotního zařízení s názvem „Sanatoria 
Klimkovice". Sanatorium poskytuje léčebně-rehabilitační péči dospělým i dětským klientům 
trpícím spektrem nemocí pohybového ústrojí a neurologických onemocnění. V oblasti léčby 
neurologických deficitů vzniklých v důsledku dětské mozkové obrny, traumatického 
poškození mozku, cévní mozkové příhody pooperačních komplikací a úrazů bylo vybudováno 
samostatné neurorehabilitační pracoviště, nabízející široké spektrum terapii, které dokáží 
pozitivně ovlivnit celkový :Stav klienta. 

2. Sanatorium dosahuje dlouhodobě špičkových výsledků v léčbě dětských pacientů trpících 
neurologickými onemocněními a disponuje zkušeným týmem terapeutů a lékařů, podpořených 
nejnovějšími přístroji a terapeutickými pomůckami. 



3. UP v rámci Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci zajišťuje v souladu s ust. 
§ l písm. a) zákona č. l l 1/1998 Sb„ o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZVŠ'') výuku a 
výkon povinných praxí svých studentů bakalářského, magisterského a doktorského programu 
a současně vykonává činnost vědeckou a výzkumnou. UP prohlašuje, že je v rámci svých 
studijních programů v návaznosti na výuku, popř. v jejím rámci, oprávněna organizovat 
povinnou odbornou praxi svých studentů na externích odborných pracovištích. 

4. Smluvní strany touto smlouvou vyjadřují společnou vůli spolupracovat v oblasti ' povinných 
odborných praxí studentů a vymezují níže sjednaná práva a povinnosti stran k této oblasti se 
vážící. 

Článek II. 
Práva a povinnosti smluvních stran ve vztahu k odborným praxím 

1. Sanatorium: 

2. UP: 

a. se zavazuje umožnit studentům Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 
vykonávání odborné praxe v rámci akreditovaných studijních programů, poskytnout 
erudované pracovníky pro vedení a garance diplomových prací studentů a zpracování 
oponentur, bakalářských, diplomových a disertačních prací. 

b. se zavazuje vytvořit na příslušném pracovišti ·odpovídající podmínky pro realizaci odborné 
praxe na potřebné úrovni. 

c. se v rámci realizace každé odborné praxe zavazuje ustanovit odpovědnou osobu 
(školitele), která bude po dobu odborné praxe dohlížet na odborný rozvoj studenta, bude 
na požádání poskytovat UP informace o průběhu odborné praxe, sepíše písemné 
hodnocení studenta apod. 

d. zajistí proškolení studentů (účastníků odborné praxe) v bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci a požární ochrany, a to před zahájením odborné praxe. 

e. Sanatorium si vyhrazuje právo určit maximální počet studentů na odborné praxi, případně 
stanovit počet studentů vždy po předchozím souhlasu Sanatoria. 

a. 

b. 

c. 
d. 

e. 

f. 

dodá Sanatoriu vymezení obsahu a rozsahu odborné praxe (plán odborné praxe) pro 
jednotlivé studenty. 
Rozsah odborné praxe bude stanoven na základě vzájemné domluvy, případně emailové 
komunikace mezi UP a Sanatoriem. 
poučí studenty před zahájením odborné praxe o předepsaném očkování, 
poučí studenty o povinnosti mít po dobu konání odborné praxe své vlastní pracovní oděvy 
a obuv, 
poučí studenta o povinnosti, že během pobytu v Sanatoriu za účelem odborné praxe je 
povinen řídit se pokyny pověřeného zaměstnance Sanatoria - školitele a vnitřními 

předpisy, s nimiž bude před zahájením odborné praxe seznámen, 
poučí studenta o tom, že je povinen zachovávat povinnost mlčenlivosti o všech 
skutečnostech, s nimiž se v souvislosti s odbornou praxí seznámí, především o všech 
informacích týkajících se osobních údajů o fyzických osobách a to i po skončení odborné 
praxe, 

g. poučí studenta o tom, že je student povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy v 
oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a předpisy požární ochrany, hygienické a 
protiepidemiologické předpisy a dodržovat předpisy nutné k výkonu odborné praxe 
v Sanatoriu, 

h. poučí studenta o povinnosti podrobit se školení z oblasti BOZP a požární ochrany u 
Sanatoria a o zákazu práce ve výškách v rámci odborné praxe, 

i. poučí studenty, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škody vzniklé právnické nebo 
fyzické osobě, s níž má uzavřenou smlouvu o výkonu odborné praxe (praktické výuky), 
pokud ke škodě došlo při teoretickém nebo praktickém vyučování studentem nebo 
účastníkem celoživotního vzdělávání. 

3. V případě, že student závažným způsobem poruší pokyny školitele, poruší obecně závazné právní 
předpisy a vnitřní předpisy Sanatoria bezprostředně dopadající na činnosti vykonávané podle této 



smlouvy, je Sanatorium oprávněno odbornou praxi ukončit, a to okamžikem předání písemného 
odůvodněného oznámení studentovi. Sanatorium je v takovém případě povinno bezodkladně 
informovat UP, a to konkrétně garanta dané praxe. 

4. Sanatorium je oprávněno okamžitě ukončit výkon odborné praxe také v případě, že se student 
zachová způsobem, který je u zaměstnance Sanatoria kvalifikován jako zvlášť hrubé porušení 
povinností plynoucích z právních předpisů vztahujících se k zaměstnancem vykonávané práci. Za 
toto porušení se bez dalšího považuje: 

a. případ, kdy se student dostaví k výkonu odborné praxe pod vlivem alkoholu nebo jiných 
návykových látek, 

b. případ, kdy alkohol nebo jiné návykové látky vnese do Sanatoria, 
c. případ, kdy slovně či fyzicky napadne pacienta, zaměstnance Sanatoria nebo jakoukoli 

další osobu v prostorách Sanatoria, 
d. prokázané hrubě nevhodné chování k pacientovi nebo porušení mlčenlivosti. 

Sanatorium je i v takovém případě povinno bezodkladně o ukončení praxe informovat UP, a to 
konkrétně garanta dané praxe. 

5. UP poučí studenta, že je povinen: 
a. nahlásit svou neúčast školiteli odborné praxe v případě existence závažných důvodů a 
b. nahradit absenci za odbornou praxi tak, aby byla dodržena hodinová dotace praxe. 

Článek ID. 
Společná ujednání 

1. Veškeré podmínky jednotlivých odborných praxí jako termíny, konkrétní místo konání odborné 
praxe, jejich náplň apod. budou mezi smluvními stranami dohodnuty formou e-mailové 
korespondence. 

2. Sanatorium není bez uvedení vážného důvodu oprávněno odepřít přijetí studentů na odbornou 
eraxi. 

3. Zádné ze smluvních stran nenáleží v souvislosti s realizací odborné praxe jakákoliv odměna či 
jiné finanční plnění, nestanoví-li smluvní strany dodatkem či prováděcí smlouvou jinak. 
V případě, že by některá ze smluvních stran získala na realizaci studentských odborných praxí dle 
této smlouvy finanční prostředky z cizích zdrojů (grantové projekty, projekty spolufinancované 
z rozpočtu EU apod.), budou otázky finančního plnění upraveny ve zvláštních smlouvách 
v souladu s podmínkami poskytování prostředků. 

Článek IV. 
Doba trvání závazku 

1. Závazek z této smlouvy je sjednán na dobu neurčitou. 
2. Závazek z této smlouvy vzniklý pozbývá účinnosti výpovědí jedné ze smluvních stran z 

jakéhokoliv důvodu či bez uvedené důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet 
prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi nebo odmítnutí jejího převzetí. V 
případě, že výpověď začne běžet v průběhu akademického roku, umožní Sanatorium realizaci 
odborné praxe za sjednaných podmínek do konce daného akademfokého roku tak, aby nebyla 
ohrožena výuka ve studijním programu studenta. 

3. Sanatorium je oprávněno odstoupit od smlouvy, jestliže UP nesplní povinnosti stanovené v této 
smlouvě, a nápravu neprovede ani v přiměřené lhůtě poté, co na nesplnění povinnosti byla 
písemně upozorněna. 

4. UP je oprávněna odstoupit od smlouvy, jestliže Sanatorium nevytvoří na příslušném pracovišti 
odpovídající podmínky pro realizaci odborné praxe na potřebné úrovni a nápravu neprovede ani 
v přiměřené lhůtě poté, co na nesplnění této povinnosti bylo písemně upozorněno. 

5. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy za podmínek stanovených právními 
předpisy, zejm.§ 2001 a následujícími občanského zákoníku. 



Článek V. 
Závěrečná ujednání 

1. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci Smluvních stran. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla podepsána po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v 
tísni ani za nijak nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž UP obdrží dvě vyhotovení a 
Sanatorium obdrží jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných dodatků 
podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v aktuálním znění. 

5. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. 

6. UP, která uveřejnění smlouvy v registru zajistí, informuje Sanatorium o jejím uveřejnění 
neprodleně po něm na kontaktním e-mailu Sanatoria uvedeněm v záhlaví této smlouvy. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné plnění na základě této smlouvy 
přede dnem její účinnosti. 

V Olomouci dne J~:. :1 : ...... 2018 

Za Univerzitu Palackého v Olomouci 

d Ing-Paed 19 · 
děkan PedagogicRé fakulty 

12 1 4..,,..,IJ 
Za Sanatorium . · Mlq 

prokur7 a 




